oleh bangsa Vandal sebelum mereka dikalahkan oleh bangsa Gothia Barat pada abad

V. Daerah ini dikuasai oleh Islam setelah penguasa Bani Umayah merebut tanah

Semenanjung ini dari bangsa Gothi Barat pada masa Khalifah Al-Walid ibn Abdul

Malik.1Islam masuk ke Spanyol (Cordoba) pada tahun 93 H (711 M) melalui jalur

Afrika Utara di bawah pimpinan Tariq bin Ziyad yang memimpin angkatan perang

Islam untuk membuka Andalusia.2

Dengan terbukanya Eropa untuk tenagakerja asing memberikan kesempatan

pada tenagakerja yang datang dari negara-negara yang mayoritas Muslim.